
Expres na letiště  
pro Prahu

www.szdc.cz

3 NEJ...

• přímé přestupy na všechny 
linky metra

• vlakem z centra na letiště 
již za 25,5 min (jako jedno 
z mála evropských měst)

• železniční trať z centra na 
letiště zcela bez úrovňových 
křížení se silnicemi

DOPRAVNÍ TERMINÁL  
DLOUHÁ MÍLE

• budoucí propojení železnice, 
tramvaje, autobusů, aut

• jádrem železniční zastávka
• autobusová zastávka pro 

příměstské i meziměstské linky
• velké parkoviště P+R  

(až 2000 míst)
• úbytek aut v Praze 6

Jižní varianta 
střešovických 
tunelů

CESTA NA LETIŠTĚ  
ZE STANICE...

Praha-Veleslavín  
(stanice metra A Nádraží Veleslavín):  
12 min

Praha-Dejvice  
(stanice metra A Hradčanská):  
16 min

Praha-Bubny  
(stanice metra C Vltavská):  
21,5 min

Praha-Masarykovo nádraží  
(stanice metra B Náměstí Republiky):  
25,5 min

PRAHA
MASARYKOVO

NÁDRAŽÍ

MALÉ
PŘÍTOČNO

PAVLOV

JENEČ

HOSTIVICE
HOSTIVICE-JENEČEK

PRAHA-DEJVICE
PLETENÝ

ÚJEZD

KLADNO

PRAHA-LIBOC

PRAHA-RUZYNĚ

PRAHA-VELESLAVÍN
PRAHA-BUBNY

PRAHA-VÝSTAVIŠTĚ

PRAHA-DLOUHÁ
MÍLE

PRAHA-LETIŠTĚ
VÁCLAVA HAVLA

KLADNO
MĚSTO

KLADNO-OSTROVEC



www.szdc.cz

JIŽNÍ VARIANTA 
STŘEŠOVICKÝCH 
TUNELŮ

• minimální dopady na okolní 
zástavbu

• stabilnější geologický profil
• bez ohrožení vodního režimu 

na Ořechovce
• vedení trasy ve velké hloubce

BEZPEČNOST RAŽBY RAZICÍMI ŠTÍTY TBM

• strojní rozpojování zeminy zcela bez výbušnin
• tunel ihned po vyražení stabilizován ostěním z prefabrikátů
• metoda se osvědčila při ražbě železničních tunelů u Plzně a linky metra V.A do Motola 
• sídliště Červený vrch – obavy obyvatel se nepotvrdily

HLOUBENÝ TUNEL
dl. 1,877 km

POVRCHOVÝ ÚSEK
STROMOVKA

dl. 0,645 km

HOUBKA ŽEL. TRATI
POD TERÉNEM

5,9 6,5 7,0 9,4 11,5 11,7 13,2 25,2 38,2 46,5 53,8 57,4 68,3 77,8 81,7 83,0 83,1 81,2 73,1 25,2 15,1 11,0

km 2,264 km 4,141 km 5,795 km 7,249 km 7,936

HLOUBENÝ
TUNEL

dl. 0,596 km

ŽST PRAHA-VELESLAVÍN
HLOUBENÝ TUNEL
dl. 0,051 km

RAŽENÝ TUNEL
dl. 3,181 km

stanice metra A
HRADČANSKÁ

Most Korunovační
km 2,552

Svatovítská
km 7,936

Nám. Před Bateriemi
km 5,875 Veleslavínská

km 7,936Teplárna Veleslavín
km 7,249

Stávající
Dejvický tunel

km 2,332

ŽST PRAHA-DEJVICE
km 3,646

Památný 
strom

km 3,259

ŽST PRAHA-DEJVICE

RAŽENÉ TUNELY STŘEŠOVICE

ŽST PRAHA-VELESLAVÍN

TECHNOLOGICKÝ OBJEKT
STŘEŠOVICE

HLOUBKA ŽELEZNIČNÍ TRATI POD TERÉNEM:

nad 50 m 40–50 m 30–40 m 20–30 m do 20 m
(hloubené

tunely)TECHNOLOGICKÝ 
OBJEKT
VELESLAVÍN

PORTÁL RAŽBY

PORTÁL RAŽBY

TECHNOLOGICKÝ
OBJEKT
DEJVICE


